
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 34004 Terça-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO

Prorrogação do prazo de execução da Ordem de Serviço do Contrato Adm. 
nº 20180386 até 25 de Dezembro de 2019. Tomada de Preços nº 2/2018-
002-PMRP. Objeto: Contratação de empresa para a construção do comple-
xo esportivo do Bairro Miranda, conforme Convênio nº 086/2018, Processo 
nº 2018/231032-SEDOP Contratada: Texas Construções e Saneamento 
Ltda- EPP

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
Aditivo ao contrato da Tomada de Preços nº 2/2018-002-PMRP Objeto: 
Prorrogação de prazo de vigência até 25 de Dezembro de 2019, nos termos 
do Art. 57, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93 Contratada: Texas Constru-
ções e Saneamento Ltda Contrato Adm. nº 20180386.

Protocolo: 482916

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

TOMADA DE PREÇOS nº 260601/2014
EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO 260605/2014.
Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato até 30/06/2020, manten-
do-se inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Santa Bárbara do Pará, 23 de agosto de 2019.
Nilson Ferreira dos Santos

Prefeito Municipal
Protocolo: 482917

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/SESAU/2019.

A Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, através de sua Pre-
goeira, comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico 
do tipo “MENOR PREÇO”, conforme abaixo:
OBJETO: Fornecimento de Kit de Monofi lamento - Estesiômetro, destinado 
a Coordenação de Tuberculose e Hanseníase, polos Sanitários e Unidades 
de Saúde do Município de Ananindeua.
DATA DA REABERTURA: 23/10/2019 HORÁRIO: às 08h00min. 
(Horário de Brasília)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br. UASG: 927248
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasnet.gov.br.

Ananindeua (PA), 01 de outubro de 2019.
EDILENE DE NAZARÉ MESQUITA BASTOS

PREGOEIRA/SESAU
Protocolo: 482880

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
RESULTADO DE JULGAMENTO 

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2019-SEMSA 
Objeto: Seleção de pessoas jurídicas de direito privado, sem fi ns lucrativos, 
constituídas sob a forma de fundação, associação ou sociedade civil, para 
se qualifi carem como Organização Social de Saúde - OSS com a fi nalidade 
especifi ca de participarem em Chamamentos Públicos para gerenciarem e 
operacionalizarem unidades de saúde do Município de Santarém. Entidades 

habilitadas: PRÓ-SAÚDE - Associação Benefi cente de Assistência Social e 
Hospitalar CNPJ: 24.232.886/0001-67; INSTITUTO ACQUA - Ação cidada-
nia, qualidade urbana e ambiental - CNPJ: 03.254.082/0001-99; Instituto 
LAGOS - CNPJ: 07.813.739/0001-61.  Dayane da Silva Lima - Secreta-
ria Municipal de Saúde - SEMSA

Protocolo: 482918

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019/SRP/FMS

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Materiais 
Odontológicos para unidades Básicas de Saúde do Município de Santana do 
Araguaia.  Abertura dia 22/10/2019 ás 08:00hs,
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Por-
tal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no 
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclarecimentos no 
Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 482921

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2019/SRP/FMS

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa para pres-
tação de serviços consultas médicas Especializadas e exames (Tomografi a 
Computadorizada, Ressonância Magnética, Ecocardiograma, Eletrocardio-
grama, mapa, Holter, Teste Ergométrico, Coloscopia, Ultrassom Ocular, En-
doscopia Digestiva, vídeo Endoscopia nasal, vídeo laringoestroboscopia, 
Timpanometria, Ultrassonografi a Urologica e Urofl uxometria) para atender 
pacientes da Rede Pública de Saúde do Município de Santana do Araguaia-PA.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO Nº: 2019/0199
CONTRATADA: M F LIMA ASSISTÊNCIA
VALOR: R$116.220,00
VIGÊNCIA: 03/10/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 482923

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA N° 002/2019/SRP/SEMAD

OBJETO: Contratação de empresa especializada para planejamento, orga-
nização e realização de Concurso Público para o provimento de cargos e 
vagas do quadro de servidores efetivos do Município de Santana do Ara-
guaia-PA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA.
CONTRATO Nº: 2019/0198
CONTRATADA: INSTITUTO BEZERRA NELSON LTDA ME
VALOR: R$1.220.000,00
VIGÊNCIA: 03/10/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 482922

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DA ANÁLISE 

E JULGAMENTO DE PROPOSTAS. 
TOMADA DE PREÇOS N°. 2-008/2019. 

Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia para construção de 
novas instalações da SEFIN - Secretaria Municipal de Finanças e da SE-
MEOTH - Secretaria Municipal Extraordinária de Ordenamento Territorial 
e Habitação. A Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através da comissão 
permanente de licitação, em conformidade com a Lei nº. 8.666/93 e dis-
posições do edital de licitação, torna público aos interessados que, após 
a análise das propostas de preços das 10 (dez) empresas habilitadas no 
certame, classifi cou e desclassifi cou as propostas das empresas licitantes 
habilitadas adiante relacionadas. Empresas com propostas classifi cadas: 
1° Madureira Empreendimentos Eireli - R$ 772.298,20; 2° Construtora Luz 
Eireli - R$ 776.958,48; 3° L & R do Brasil Com e Serviços de Constru-
ções Ltda. - R$ 777.218,76; 4° Oasis Construção e Serviços Ltda. - R$ 
822.281,58; 5° Projetar Edifi cação e Pavimentação Eireli - R$ 901.919,48; 


